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PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
Gabinete do Prefeito
ESTADO DE MINAS GERAIS
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IPATINGA

Oficio n.2 247/2024 — GPE

Ipatinga, 9 de setembro de 2024

Excelentissimo Senhor
5 ) whn e g CAMARA MUN. DE IPATINGA
Vereador Werley Glicério Furbino de Araujo RECEBIDO ), ¢

H o . . * ‘
Presidente da Camara Municipal de Protocolo n 5
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, SECRETARIA GERAL
Prezado Presidente,

Com nossos cumprimentos, submetemos a apreciagdo de Vossa Exceléncia e
de seus llustres Pares Mensagem Modificativa ao Projeto de Lei n.2 204/2024 que "Autoriza o Poder
Executivo a promover a abertura de crédito adicional suplementar, até o valor de RS 4.393.000,00
(quatro milhdes e trezentos e noventa e trés mil reais), para reforco das dotagbes consignadas no
Orgamento Vigente” nos termos do Regimento Interno dessa Egrégia Casa Legislativa.

A presente Mensagem tem como objetivo modificar o art. 22 do referido
Projeto de Lei, visando corrigir erro material no que tange a indicagdo da fonte de recursos para
anulagdo de dotagdo referente a Natureza de Despesa.

Assim, o art. 22 do Projeto de Lei n.2 204/2024 devera ser apreciado com a
seguinte redacgao:

“Art. 22 Os recursos para a cobertura do presente crédito adicional
decorrerdo da anulagio parcial/total das dotagbes a seguir discriminadas, na forma do art. 43 da Lei
Federal n? 4,320, de 17 de marco de 1964:

Orgdo: 02 EXECUTIVO

Unidade: 02.21000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — SMS

Subunidade: 02.21000.002 DEPTO DE VIGILANCIA EM SAUDE - FMS

Proj/Ativ: 02.21000.002.10.305.0004.2.048 VIGILANCIA EM SAUDE DO MUNICIPIO

Fonte: 1.500.000.1002

Nat. Despesa:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00

Fonte: 1.600.000.0000

Nat. Despesa:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00

Orgdo: 02 EXECUTIVO

Unidade: 02.21000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — SMS

Subunidade: 02.21000.002 DEPTO DE VIGILANCIA EM SAUDE - FMS

Proj/Ativ: 02.21000.002.10.302.0004.2.052 CENTRO DE REFERENCIA REGIONAL EM SAUDE
DO TRABALHADOR - CEREST

Fonte: 1.600.000.0000

Nat. Despesa:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00

Orgio: 02 EXECUTIVO

Unidade: 02.21000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ~ SMS

Subunidade: 02.21000.003 DEPTO DE ATENCAO BASICA - FMS

Proj/Ativ: 02.21000.003.10.301.0004.2.076 CONSULTORIO NA RUA

Fonte: 1.600.000.0000
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Nat. Despesa:  3.3.90.30.00
Orgdo: 02
Unidade: 02.21000
Subunidade: 02.21000.005
Proj/Ativ:
Fonte: 1.500.000.1002
Nat. Despesa:  3.3.90.30.00
Fonte: 1.600.000.0000
Nat. Despesa:  3.3.20.30.00
Orgio: 02
Unidade: 02.21000
Subunidade: 02.21000.006
Proj/Ativ:
Fonte: 1.500.000.1002

Nat. Despesa:

Fonte:

Orgio:
Unidade:
Subunidade:
Proj/Ativ:
Fonte:

Nat. Despesa:

Orgdo:
Unidade:
Subunidade:
Proj/Ativ:

Fonte:

Nat. Despesa:

Orgdo:
Unidade:
Subunidade:
Proj/Ativ:
Fonte:

Nat. Despesa:

Fonte:
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02.21000.005.10.302.0004.2.065

02.21000.006.10.302.0004.2.080

3.1.90.11.00

1.600.000.0000

3.3.90.30.00
02

02.21000
02.21000.006

02.21000.006.10.302.0004.2.081
1.621.000.0000

3.3.93.34.00

02
02.21000
02.21000.006

02.21000.006.10.303.0004.2.242

1.621.000.0000

3.3.90.32.00

02
02.21000
02.21000.007

02.21000.007.10.302.0004.2.089
1.600.000.0000

3.3.50.41.00
3.3.90.39.00

1.621.000.0000

Gabinete do Prefeito
ESTADO DE MINAS GERAIS

MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00
EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SMS

DEPTO DE ADMINISTRACAO HOSPITALAR E
URGENCIAS - FMS

MANUTENCAO DO HOSPITAL MUNICIPAL

MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00
MATERIAL DE CONSUMO 262.000,00
EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — SMS
DEPTO DE ATENCAO ESPECIALIZADA - FMS
LABORATORIO PUBLICO DE ANALISES CLINICAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS 1.050.000,00
FIXAS PESSOAL CIViL

MATERIAL DE CONSUMO 711.000,00
EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — SMS

DEPTO DE ATENCAO ESPECIALIZADA - FMS
MANUTENCAO DA POLICLINICA MUNICIPAL

OUTRAS DESPESAS DE 1.000.000,00
PESSOAL DECORRENTES DE

CONTRATO

EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — SMS

DEPTO DE ATENCAO ESPECIALIZADA - FMS
COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA
FARMACEUTICA

MATERIAL, BEM OU SERVICO 269.000,00
PARA DISTRIBUICAO

GRATUITA

EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — SMS
DEPARTAMENTO DE REGULACAO

MANUTENCAO DO SERVIGCO DE REGULAGCAO

CONTRIBUICOES 70.000,00
OUTROS SERVICOS DE 20.000,00
TERCEIROS — PESSOA

JURIDICA

GUSTAVO Assinado de forma
digital por GUSTAVO
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OUTROS SERVICOS DE 581.000,00
TERCEIROS - PESSOA
4.393.000,00”

3.3.50.39.00
JURIDICA

TOTAL DA REDUCAO:
Na oportunidade, renovamos a Vossa Exceléncia e a seus ilustres Pares

manifestacdes de elevada estima e consideracdo

Atenciosamente
AssInado de forma digltal por GUSTAVO

MORAIS NUNES:07609324680

GUSTAVO MORAIS
NUNES:07609324680 pados: 2024.09.10 09:23:43 -03'00"
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